



**Interpellation:    Handlingsplan utsatta EU-medborgare**  
**Till:                    Regionstyrelsens ordförande**

På Gotland vistas i skrivande stund ca 40-50 socialt och ekonomiskt utsatta EU-medborgare. Majoriteten är rumänska romer som kommit till Sverige och Gotland för att hitta försörjning för sig och sina familjer, då de saknar möjlighet till det i sitt hemland, och där inte heller får det sociala stöd de behöver.

Region Gotland har genomfört insatser för denna grupp, vilket varit mycket betydelsefullt, men insatserna har varit fokuserade på boendefrågan samt på att lösa akuta situationer. Mycket pekar på att denna grupp människor är här för att stanna under en lång tid framöver, och runt om i Sverige arbetar kommuner och regioner nu med att ta fram handlingsplaner. Syftet med en sådan handlingsplan är dels att skapa en tydlighet för de medarbetare som berörs - och som ofta upplever sig sakna denna tydlighet - exempelvis i skola, vård och omsorg. Men framför allt är syftet att stärka likabehandlingen och att motverka risken för utsatthet när man som EU-medborgare befinner sig i en kommun/region.

Göteborgs stad är ett gott exempel som just tagit fram en sådan handlingsplan. Handlingsplanen behandlar regelverk som Sverige tillämpar, men även konventioner. Den värdegrund som handlingsplanen utgår från är att all verksamhet som bedrivs i Göteborgs Stad och de övriga GR-kommunerna ska utgå från alla människors lika värde och rättigheter. Grundläggande är de konventioner Sverige anslutit sig till som FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna, barnkonventionen, FN:s konventioner för kvinnors rättigheter och om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

**Min fråga är därför:**

Finns det några planer på att ta fram en handlingsplan för insatser som berör utsatta EU-medborgare som befinner sig på Gotland?

Om inte: Hur avser regionstyrelsen kommunicera till sina medarbetare vad som gäller i mötet med utsatta EU-medborgare inom de olika verksamheterna? Och hur avser Regionstyrelsen säkerställa att de mänskliga rättigheterna tillgodoses hos denna grupp?

Elin Bååth, Feministiskt initiativ

2014-06-08